PAGE

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО
ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

№

г. Краснодар
 Об утверждении единой учетной политики департамента транспорта и
дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар для целей бухгалтерского и налогового учёта
Во исполнение Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказов Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 05.11.2014 № 7947 «Об утверждении порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), главными администраторами) доходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», приказом Минфина России от 28.10.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», с учетом положений федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить единую учетную политики департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар для целей бухгалтерского и налогового учёта.
2. Признать утратившим силу приказ департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар от 05.09.2022 № 138 «Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар».
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2023
4. Довести приказ до сотрудников департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар в части их касающихся для обеспечения реализации учетной политики и организации ведения бюджетного учета, документооборота, санкционирования расходов.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента

          А.А.Белугин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект приказа директора департамента транспорта и дорожного хозяйства
администрации муниципального образования город Краснодар

«Об утверждении единой учетной политики департамента транспорта и

дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар для целей бухгалтерского и налогового учёта»
Проект внесён:

Отделом учёта и отчётности департамента

транспорта и дорожного хозяйства

администрации муниципального

образования город Краснодар

Начальник отдела

       Е.И.Грызлова
Проект подготовлен:

Заместитель начальника отдела учёта и

отчётности департамента транспорта и

дорожного хозяйства администрации
муниципального образования город Краснодар

      Н.С.Мокрянская

Проект подготовлен в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации муниципального образования город Краснодар